



Stambogsnummer: DK11029/2017	HD-/AD-status: A/0
Født: 24.5.2017	Øjenlysning status: Fri for arvelige sygdomme (5.3.2020)
Farve: Sort	Udstillingsbedømmelse: 1.v brugsklasse med CK
Officielle brugsmærker/andre mærker: 2. pr åben klasse B	
Bruges hunden til jagt: Ja, som apportør på både små og større jagter, både i Danmark og i udlandet.	Til andet: Pondus har bestået DJ's apporteringsprøve.

Yderligere informationer/beskrivelser af hanhunden:

Pondus er en stor hanhund, med et velformet hoved og et venligt udtryk. Er man stor skal man være rar, og det er han. Hans brugsmæssige styrker er markering og eftersøg, både med og uden kendt/ukendt makker, mens hans akilleshæl er dirigeringsarbejdet. Det arbejder vi stadig på at forbedre. Han har en behagelig ro, både under træning, og når det går rigtigt hedt til på jagt. Han er spontan i sine opsamlinger, og har stærke vildtfindende egenskaber. Han stoler 100% på sin næse, og ikke altid helt så meget på de anvisninger han får. Han søger vedholdende i alle slags terræn, og holder hovedet koldt og snuden i sporet hele dagen, både på jagt og på prøve. Den bedste apportering er den næste apportering.

De evner som Pondus er udstyret med, kommer ikke fra fremmede. Hans forældre og bedsteforældre var alle dygtige brugshunde, både på jagt og prøver. Mange af hundene i kullet som Pondus kommer fra, bruges flittigt på jagt og gør det godt. Enkelte er også gået markprøvevejen og har opnået fine resultater der også.

Pondus er far til 3 kuld, og med de gode takter hans afkom generelt har vist indtil nu, mener vi at Pondus kan bidrage positivt til avlen af flatcoated retrievere i Danmark. Vi stiller ham derfor til rådighed som avlshund til egnede tæver. Det er et ønske fra os at såfremt man er interesseret i at bruge Pondus, så lægger man vejen forbi os og kommer på besøg for at se ham, inden beslutningen om en eventuel parring tages.

Kontaktoplysninger til ejer af hanhunden:

Randi Pedersen og Øivind Kaas-Larsen

Kennel Durin's

Kildevej 23

3200 Helsingør

Mail: durins@mail.dk

Tel.: 30 49 76 74 (Randi) eller 40 87 20 20 (Øivind)